
COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

CAP 25040 - Tel. (0364) 494010 - TeleFax (0364) 495000 –

e-mail:  uff. ragioneria@comune.lozio.bs.it / info@comune.lozio.bs.it

Codice Fiscale 01 127 210 175 - Partita IVA 00 603 590 985

COPIA

DECRETO SINDACALE N. 6/27-09-2019
IL SINDACO

VISTO il Decreto Sindacale n. 01/2017 del 28.01.2017, "Nomina del Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del Comune di Lozio", che nominava il
Segretario Comunale titolare della convenzione per il servizio di segreteria, Avv. Luigi
Fadda, quale RASA;

PRESO ATTO che la convenzione per il servizio di segreteria è stata sciolta con decorrenza
22 luglio 2019 e che la Prefettura di Milano - Albo dei Segretari Comunali ha conferito
l’incarico di reggenza a scavalco per il periodo 26.07.2019 / 30.09.2019, con successiva
proroga fino al 31.03.2020, alla Dott.ssa Carmen Modafferi;

VISTA la vigente dotazione organica e dato atto che questo Comune non ha, attualmente, una
struttura dirigenziale;

CONSIDERATO che occorre procedere alla designazione del Responsabile dell’Anagrafe
per la Stazione Appaltante (RASA) del Comune di Lozio, ma che, essendo il Segretario
Comunale Dott.ssa Carmen Modafferi incaricata solo come reggente, si ritiene opportuno
nominare quale RASA un dipendente comunale;

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, in particolare l’art. 50, comma 10, che
conferisce al Sindaco i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi e l’art. 97, comma
4 lettera d) per il quale il Segretario comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo
statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;

VISTO il vigente Statuto del Comune;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E C R E T A

1. di nominare quale figura di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA) del Comune di Lozio il dipendente comunale, Fabio Baffelli,  il quale viene
incaricato della compilazione ed aggiornamento dei dati dell’Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltanti di questa Amministrazione Comunale;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’attribuzione di alcun compenso
al dipendente incaricato;

3. di disporre l’invio del presente decreto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC),
utilizzando il modulo pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità stessa;



4. di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito istituzionale
dell’ “Amministrazione Trasparente”.

Lozio, 27-09-2019

COMUNE DI LOZIO

IL SINDACO

F.to  Francesco Regazzoli


